
 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
***************************************************************** 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO ECONOMICO 
FINANZIARIO N°   4/2017 

 

 
OGGETTO : 

 
ANTICIPAZIONE FONDO ECONOMALE ED ASSEGNAZIONE PROVVISORIA 
– ANNO 2017 -  
 

 
L’anno DUEMILADICIASSETTE   addi  DODICI del mese GENNAIO  la  sottoscritta 
DI MARIA dr.ssa  Maria Luisa  nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario 
come da decreto n. 03 del 24/05/2016; 
 
Considerato che appare necessario , per l’anno 2017 , disporre a favore dell’Economo 
comunale il fondo di anticipazione annuale di € 1.000,00 necessario a garantire le spese per 
beni e servizi da effettuare con cassa economale; 
 
Visto il Regolamento di contabilita’ approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 27/07/2016 
che contiene le norme sul funzionamento dell’Ufficio Economato che all’art. 32 assegna alla 
Giunta Comunale l’individuazione delle somme da anticipare nell’ambito del PEG; 
 
Vista la deliberazione G.C.1 del 12/01/2017 di approvazione del PEG  provvisorio 2017 con 
la quale viene definito l’ammontare dell’anticipazione a favore dell’economo in € 1.000,00; 
 
Richiamata la deliberazione C.C. n. 17 del 12/05/2016 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione per gli esercizi 2016/2018 ed accertato che per l’annualità 2017 esiste 
idoneo stanziamento atto ad assicurare la copertura della spesa economale, nonché il 
corrispettivo di entrata relativo alla restituzione del fondo anticipato, al termine 
dell’esercizio finanziario 2017; 
 

D E T E R M I N A 
 
Per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente atto: 

1) Assegnare, per l’anno 2017, all’economo comunale un fondo di € 1.000,00. Dando 
atto che la stessa sarà introitata al termine dell’esercizio finanziario 2017 con 
versamento del relativo importo sul conto della tesoreria comunale; 

2) Dare atto che l’anticipazione di cui sopra viene imputata in USCITA al codice 
bilancio : 
Missione 99  Programma 01 titolo 7 macroaggragato 01 
Del bilancio pluriennale 2016/2018 esercizio 2017 da rimborsarsi a fine esercizio 
dall’Economo stesso e reintroitarsi al corrispondente codice bilancio ENTRATA 
Titolo 9 Tipologia 100 categoria 33 –codice titolo 9 2^ livello 01 3^ livello 99 4^ 
livello 03 5^ livello 001 

COPIA 



 2

Del bilancio di cui sopra; 
 

3) Dare atto che l’economo provvederà al servizio con imputazione ai capitoli di spesa 
del bilancio 2016/2018 esercizio 2017; 
 

4) Dare atti  che l’economo incaricato provvederà all’utilizzo delle anticipazioni 
ricevute con  le modalità prescritte dal vigente regolamento di contabilità ed alla 
presentazione di regolari rendiconti per la relativa approvazione e rimborso delle 
spese sostenute. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to   DI MARIA dr.ssa Maria Luisa  

__________________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno n. 97/2017 ala missione 99 
programma 01 titolo 7 macroaggregato 01  codice 9901701 del predispondendo bilancio di 
previsione 2017/2019 esercizio 2017 ; 
 
Lì  12/01/2017 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to   DI MARIA dr.ssa Maria Luisa 

__________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale 
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 
69). 
 
Lì  07/02/2017 
 

    IL RESPONSABILE SERVIZIO PUBLICAZIONI 
  F.to   DI MARIA dr.ssa Maria Luisa 

 


